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Land Name Vorname PLZ Ort Tel./Fax Handy/sms Email Hörstatus 

BW Andrä Sigrid 71364 Winnenden sigridandrae@gmx.de Hd 

BY Basl Katja 91220 Schnaittach 09153 98819 0170 4718786 katja.basl@googlemail.com Sh 

NRW Brandt Katja  46145 Oberhausen 0208 6351846 tba-k.brandt@gmx.de Hd 

NRW Brandt Verena 49124 Georgsmarienhütte 05401 345523 0174 6888975 Vbrandt@gmx.net Hd 

NI Brinkmann Mark 49080 Osnabrück mark-bri@web.de Hd 

NRW Bruns Hildegard 58300 Wetter 0152 

01647081 

h.bruns@gesellschaft-

taubblindheit.de 
Hd 

NRW Cooper Robert 40237  Düsseldorf 0152 

22682893 
robcooper42@hotmail.com Gl 

BW Dieterle-Schönstein Antje 77709 Wolfach 0151 

50658134 
Antjedieterle@gmx.de Sh 

NI Dohmann Heike  49205 Hasbergen  heike.dohmann@osnanet.de 

NRW Ender Kathi 32257 Bünde 0160 

93990219 
Kathi.Ender76@gmail.com Gl 

NRW Enke Christa 42659 Solingen 0178 5174602 pedro-christa@gmx.de Gl 

NRW Fiedler  Marianne 32105  Bad Salzuflen  05222 959845 tba.marianne.fiedler@gmail.com Sh 

ST Fritzsche Carolin 39108 Magdeburg 0391 6628444 0176 

64098098 
fritzsche.caroline@gmail.com Hd 

NRW Gluch Thomas Paul 40237 Düsseldorf 0176 

70479836 
thomas-paul.gluch@gmx.de Gl 

NRW Hampel Ulrike 45277 Essen 0201 9598988 0157 

51092227 
u_hampel@web.de Hd 

BY Hauke-Schippling Stephanie 81245 München 0176 

64994604 
s.hauke_schippling@yahoo.com Hd 



BY Huck Judith 90513 Zirndorf 0911 601298 0177 1761590 judith_huck@yahoo.de Hd 

NRW Karnatz Jaquila 32049 Herford tba.jay@gmx.de Gl 

BY Ketterer Karin 86169 Augsburg ruka.ketterer@gmail.com Gl 

NRW Key Iain 50937 Köln iain.key66@googlemail.com Gl 

SN Kirschke  Maren 09629 Dittmannsdorf 0157 

38813891 
maren_kirschke@web.de Gl 

NRW Knufmann Monika 58239 Schwerte 02304 43083 0174 7733846 info@monika-knufmann.de Hd 

BW Kolb Almuth 78056 Villingen-

Schwenningen 
07720 818261 0172 2456696 a.kolb@tba-verband.de Hd 

NRW Köster Michaela 45130 Essen 0173 2715215 tba.koester@gmail.com  Gl 

NRW Lenz  Martina 46286 Dorsten 02369 24409 0152 

05847115 
martina57-lenz@web.de Hd 

BY Liebl Andrea 80807 München 0171 9715394 andrea.liebl2@gmail.com Gl 

NRW Maaßen Valentina 50997 Köln valentinamaassen@onlinehome.de Gl 

BB Marklowski-Sieke Gudrun 16727 Oberkrämer OT 

Bötzow 
gmsieke@googlemail.com Gl 

LUX Mathes Rebecca 97072 Würzburg 0151 

18202995 
Rebecca.Mathes@gmx.de Gl 

NRW Mevert Monika 32257 Bünde 0157 

86898549 
mevertmoni@gmail.com 

NI Minning Tanja 49179 Venne 0170 1436869 tanja.minning@gmx.de Hd 

NRW Montanari Marco 42699 Solingen 0170 9050153 tba-marco.montanari@gmx.de Sh 

NRW Mulack Britta  40225 Düsseldorf 0211 312531 0174 2005359 bmulack@web.de Hd 

NRW Neuhaus Lars 45307 Essen 0170 7982408 mail@to-la.de Gl 



NRW Niederehe Peter 41836 Hückelhoven  02433 4580836 0172 8398358 peter.niederehe@gmx.de Hd 

BY Niese Barbara 86956  Schongau barbara.1967@web.de Gl 

NRW Nistor Marion 50170 Kerpen info@tacsignum.de Gl 

NRW Pabel Franziska 44339 Dortmund 0231 5466511 0173 7211048 tba-franzi-pabel@arcor.de Hd 

NRW Preißner Claudia 45661 Recklinghausen 02361 4072877 0176 

96446500  
Claudia.Preissner@rub.de Hd 

NRW Röhl / geb. Raabe Maria 44339 Dortmund 0231 9109835 0179 5102830 mariaraabe@yahoo.de Hd 

NRW Rösing Ute 48155 Münster 0251 39552188 0176 

62405986 
info@taubblinden-assistenz.de Hd 

BY Sadowski  Tabea  97082 Würzburg 0175 6334362 tba.tabea@yahoo.de Hd 

BY Schlüß Sabine 87948 Aitrang 08343 2360016  0179 5493303 Sabine.Schluess@gmx.de Hd 

NRW Sperling  Julia 48282 Emsdetten 0157 

81633382 
tba.JS@gmx.de Gl 

NI Steinhauer Mechtild 37619 Bodenwerder 0151 

17317741 
dgs@buchhagen.org 

NRW Szypula Kornelia 45359 Essen 0201 8696281 0152 

21510048 
c.szypula@tba-verband.de Hd 

NRW Tichy Eva 51067 Köln 0170 3591146 evatichytba@googlemail.com  

BW Wanner Sabine 79331 Teningen 07641 9362030 Wanner.Sabine@gmx.de Hd 

BY Weßling Silke 90765 Fürth 0911 7879954 0157 

73598892 
wessling-silke@t-online.de Hd 

NRW Wichmann Marcel 45356 Essen 0152 

53489719 
wichmann.assistenz@gmail.com Gl 

NRW Wilhelm Andrea 50968 Köln 0221 42361512 a.wilhelm@yahoo.de Hd 

NRW Willeke Kornelia 47259 Duisburg 0203 782822 konny.61@gmx.net Hd 



NRW Willekens Judith 50678 Köln 0221 2227794 ju.willekens@gmail.com Hd 

 

 


